
 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 12 del 16-07-2024 

 
ORIGINALE 

 
 

DECRETO N. 12 
del 16-07-2024 

 
 

Oggetto: Conferimento dell'incarico di elevata qualificazione al dr. 
Franco Correzzola  in qualità di Responsabile della 1^ Area 
"Segreteria - Affari Generali - Servizi alla Persona" - Proroga 

 
Il Sindaco 

 
Constatato che l’Area 1a “Segreteria - Affari Generali - Servizi alla Persona”, a seguito delle 
dimissioni del Responsabile non ha più alcun dipendente appartenente all’area dei Funzionari e 
delle Elevate Qualificazioni; 
 
Vista la necessità di avere una figura qualificata cui affidare l’incarico di Responsabile dell’Area 1a;   
 
Vista la disponibilità del Comune di Montagnana di assegnare in comando, ai sensi dell'art. 30, 
comma 2 sexties del D. Lgs. 165/2001, al Comune di Casale di Scodosia il proprio dipendente dr. 
Franco Correzzola – Funzionario specialista amministrativo, che ha dato il proprio consenso, per il 
periodo dal 15.07.2024 al 14.10.2024; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 09.07.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, che ha 
disposto la proroga dell’assegnazione temporanea del dipendente del Comune di Montagnana dott. 
Franco Correzzola presso il comune di Casale di Scodosia ai sensi dell’art. 30, comma 2 sexies del 
D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto lo schema di accordo tra il Comune di Casale di Scodosia e il Comune di Montagnana per 
l’utilizzo temporaneo di detto dipendente approvato con deliberazione di G.C. n. 44 del 09.07.2024 
dichiarata immediatamente eseguibile;  
 
Dato atto che la convenzione è stata sottoscritta in data 12.07.2024; 
 
Richiamati l’art. 6 comma 1 lett. d e l’art. 9 comma 5 del vigente Regolamento degli uffici e dei 
servizi; 
 
Visti: 
- l’art. 50, comma 10 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di 

nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali; 
- l’art 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei principi di separazione tra le 

competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica ai 
dirigenti; 

- l’art 109 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei comuni privi di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro 
qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 12 del 16-07-2024 

Ritenuto di individuare nel dott. Franco Correzzola dipendente del Comune di Montagnana, 
assegnato temporaneamente al Comune di Casale di Scodosia a tempo pieno, quale Responsabile 
della 1a Area “Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” per il periodo dal 16 Luglio al 14 
Ottobre 2024;  
 
Tutto ciò premesso; 
 

DECRETA 
 

1) di conferire l’incarico di Elevata Qualificazione al dott. Franco Correzzola,  dipendente del 
Comune di Montagnana assegnato temporaneamente  al Comune di Casale di Scodosia,  dal 16 
Luglio 2024 al 14 Ottobre 2024, con efficacia fino alla sua eventuale revoca o modifica, in qualità 
di Responsabile della 1ª Area “Segreteria - Affari Generali - Servizi alla Persona”, con i relativi 
servizi previsti: Organi istituzionali (Sindaco - Giunta - Consiglio Comunale) – Segreteria generale 
- Protocollo / Archivio / notificazione - Servizi Scolastici – Servizi Sociali  - Cultura - Sport e tempo 
libero - Personale (assunzioni – mobilità – carriera) - Servizi Demografici (anagrafe – stato civile – 
leva – elettorale), ferme restando le competenze del Sindaco come Ufficiale di Governo - 
assegnazione alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica. 

 
La retribuzione di posizione risulta nella scheda di pesatura per la graduazione dell’area 1 delle E.Q. 
approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 28.09.2023, che sarà erogata per tredici 
mensilità, oltre a quella di risultato. 
 
Il presente decreto sarà comunicato ai sensi di legge al dipendente e pubblicato per 15 giorni all’Albo 
Pretorio del Comune. 
  
 
 
 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 Marchioro Marcello 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


